3

1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.05.2023                                                                                              № АГ-843-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 30.10.2017 № АГ-2130-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2024 годы муниципального образования город Минусинск»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации  от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по  подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2024 годы»,                           Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях улучшения качества благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий муниципального образования город Минусинск, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации города Минусинска от 30.10.2017   № АГ-2130-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы (с изменениями от 30.10.2020 № АГ-2036-п, от 04.02.2021 № АГ-162-п, от 13.05.2021 № АГ-800-п, от 17.08.2021 № АГ-1435-п, от 01.09.2021 № АГ-1542-п, от 21.10.2021 № АГ-1873-п, от 29.10.2021 № АГ-1925-п, от 27.12.2021 № АГ-2291-п, от 30.12.2021 № АГ-2362-п, от 14.02.2022 № АГ-268-п, 04.07.2022 № АГ-1314-п, от 11.11.2022 № АГ-2390-п, от 29.08.2022 № АГ-1751-п, от 30.03.2023 № АГ-556-п) внести следующие изменения:
приложение № 6 к программе «Формирование современной городской среды» на 2018 – 2024 годы - «Порядок аккумулирования и расходования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение минимального и дополнительного перечней работ по благоустройству дворовых территорий и механизм контроля за их расходованием, а также порядок и формы финансового и трудового участия граждан в выполнении указанных работ», раздел 2 «О формах финансового и трудового участия», пункт 2.2 изложить в новой редакции:
«Заинтересованные лица должны обеспечить трудовое участие в реализации мероприятий по благоустройству дворовых территорий:
выполнение жителями неоплачиваемых работ, не требующих специальной квалификации, таких как предоставление строительных материалов и техники;
В качестве документов (материалов), подтверждающих трудовое участие, представляется отчет заинтересованных лиц о проведении мероприятия с трудовым участием граждан (фотоматериалы, подтверждающие проведение мероприятия с трудовым участием граждан).»
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы города Стрельцова Д.Н.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01 апреля 2023 года.

Глава города  	                               подпись                               А.О. Первухин